[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО  КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 »   апреля   2023г.                       № 60                                п. Матвеев Курган
	Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2022 № 454 «Об особенностях организации предоставления государственных услуг, а также разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2022 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.09.2021 № 8, Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что до обеспечения технической возможности формирования проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения (далее –административные регламенты) в машиночитаемом формате в электронном виде в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – реестр услуг):

1.1. при разработке и утверждении административных регламентов требования Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 02.08.2022 № 161 (далее – Порядок), предусматривающие необходимость осуществления разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов в реестре услуг, не применяются;

1.2. структура и содержание административных регламентов должны соответствовать разделу II Порядка;

1.3. при наличии оснований для внесения изменений в административные регламенты, принятые до дня вступления в силу постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 02.08.2022 № 161 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения», разрабатываются и принимаются нормативные правовые акта о внесении изменений в административные регламенты с учетом требований пунктов 1.1 и 1.2 настоящего пункта.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 02.08.2022 № 161 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения».
3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль, за исполнением данного постановления, оставляю за собой.

Глава Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                              Г.В.Щеткова